
Motion om att utöka naturreservatet Delsjöområdet 

Viljan från miljökunniga att utöka skyddet för Delsjöområdet har pågått länge. Senast var det 

Länsstyrelsens förslag för drygt tio år sedan om att utöka naturreservatet i Delsjön. Trots att stor 

hänsyn togs till befintlig och möjlig ny friluftsverksamhet med tillhörande bebyggelse, avslogs 

förslaget. Kommunstyrelsen ansåg att skyddet istället kunde stärkas med kommunala instrument t ex 

detaljplan, översiktsplan, kommunalt reservat och/eller områdesbestämmelser. 

Nu blev det inte bara nej till utökat statligt skydd. Något utökat kommunalt skydd syns ännu inte till. 

Tvärtom utsätts ett av stadens finaste naturområden för ett ständigt naggande i kanten. Senast var 

försöket med att inhägna och bebygga Stora Torp. Men trycket är hårt från alla tre kommunerna som 

gränsar in i Delsjöområdet att exploatera ytterligare. Det är nu dags att säkra gränserna för att ge ett 

utökat skydd av de grön- och naturområden som omger naturreservatet. 

Göteborgs stad behöver därför ta initiativ till att snarast utöka det statliga naturreservatet och ge 

erforderligt skydd till framtida generationer. Det är viktigt att staden representeras av hög 

kompetens och förståelse för områdets stora miljö- och friluftsvärden, varför park- och 

naturförvaltningen bör vara stadens samordnare i framdrift av ett utökat skydd. Gärna i samarbete 

med viktiga miljögrupper, t ex Naturskyddsföreningen och föreningen Trädplan Göteborg. 

Förslag till beslut 

I kommunfullmäktige: 

Att återuppta arbetet med Länsstyrelsen i Västra Götalands tidigare förslag (2007) till utökning av det 

befintliga naturreservatet i Delsjöområdet.  

Att ge Park- och naturnämnden i uppdrag att leda och samordna stadens arbete, tillsammans med 

Partille och Härryda kommun, för ett utökat skydd av Delsjöns naturskyddsområden samt grön- och 

naturområden. 

Att ge Park- och naturnämnden i uppdrag att återkomma med förslag till budget och tidsplan för 

arbetet. 
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